
VERORDNUNG (EG) Nr. 2049/2003 DER KOMMISSION
vom 20. November 2003

zur fünfundzwanzigsten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwen-
dung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisa-
tionen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk und den Taliban in Verbindung stehen,

und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom
27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Orga-
nisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk
und den Taliban in Verbindung stehen, und zur Aufhebung der
Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates über das Verbot der
Ausfuhr bestimmter Waren und Dienstleistungen nach Afgha-
nistan, über die Ausweitung des Flugverbots und des Einfrierens
von Geldern und anderen Finanzmitteln betreffend die Taliban
von Afghanistan (1), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 1991/2003 der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 7 Absatz 1 erster Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verord-
nung eingefroren werden.

(2) Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der
Vereinten Nationen beschloss am 11. und 12. November
2003, die Liste der Personen, Gruppen und Organisa-
tionen, deren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen
eingefroren werden sollen, zu ändern; Anhang I ist somit
entsprechend zu ändern.

(3) Damit die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorge-
sehenen Maßnahmen gewährleistet werden kann, muss
diese Verordnung unverzüglich in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 20. November 2003

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

21.11.2003L 303/20 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9.
(2) ABl. L 295 vom 13.11.2003, S. 81.



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert:

1. Der folgende Eintrag wird unter „Juristische Personen, Gruppen oder Organisationen“ angefügt:
DJAMAT HOUMAT DAAWA SALAFIA (alias a) DHDS, b) El-Ahouel).

2. Die folgenden Einträge werden unter „Natürliche Personen“ angefügt:
a) Faraj Farj Hassan AL SAADI, Viale Bligny 42, Mailand, Italien. Geburtsort: Libyen. Geburtsdatum: 28. November

1980 (alias a) MOHAMED ABDULLA IMAD. Geburtsort: Gaza. Geburtsdatum: 28. November 1980, b)
MUHAMAD ABDULLAH IMAD. Geburtsort: Jordan. Geburtsdatum: 28. November 1980, c) IMAD MOUHAMED
ABDELLAH. Geburtsort: Palästina. Geburtsdatum: 28. November 1980, d) HAMZA „der LIBYER“).

b) Mokhtar BELMOKHTAR. Geburtsort: Ghardaia. Geburtsdatum: 1. Juni 1972. Weitere Information: Sohn von
Mohamed und Zohra Chemkha.

c) Cherif Said BEN ABDELHAKIM (alias a) DJALLAL, b) YOUCEF, c) ABOU SALMAN), Corso Lodi 59, Mailand,
Italien. Geburtsort: Menzel Temine (Tunesien). Geburtsdatum: 25. Januar 1970.

d) Zarkaoui Imed BEN MEKKI (alias ZARGA or NADRA), Via Col. Aprosio 588, Vallecrosia (IM), Italien. Geburtsort:
Tunis (Tunesien). Geburtsdatum: 15. Januar 1973. Weitere Information: Mailänder Gericht erließ Haftbefehl,
30.9.2002, 36601/2001 R.G.N.R. — 7464/2001 R.G.GIP.

e) Hamraoui Kamel BENN MOULDI (alias KAMEL oder KIMO), Via Bertesi 27, Cremona, Italien oder Via Plebiscito
3, Cremona, Italien. Geburtsort: Beja (Tunesien). Geburtsdatum: 21. Oktober 1977.

f) Maxamed Cabdullaah CIISE, Via Quaranta (Moschee), Mailand, Italien. Geburtsort: Somalia. Geburtsdatum: 8.
Oktober 1974.

g) Radi Abd El Samie Abou El Yazid EL AYASHI, (alias MERA'I), Via Cilea 40, Mailand, Italien. Geburtsort: El
Gharbia (Ägypten). Geburtsdatum: 2. Januar 1972.

h) Bouyahia HAMADI, Corso XXII Marzo 39, Mailand, Italien. Geburtsort: Tunesien. Geburtsdatum: 22. Mai 1966.
(alias GAMEL MOHMED. Geburtsort: Marokko. Geburtsdatum: 25. Mai 1966.)

i) Mohammed Tahir HAMMID (alias ABDELHAMID AL KURDI), Via della Martinella 132, Parma, Italien.
Geburtsort: Poshok (Irak). Geburtsdatum: 1. November 1975. Titel: Imam.

j) Rihani LOFTI (alias ABDERRAHMANE), Via Bolgeri 4, Barni (Como), Italien. Geburtsort: Tunis (Tunesien).
Geburtsdatum: 1. Juli 1977.

k) Daki MOHAMMED, Via Melato 11, Reggio Emilia, Italien. Geburtsort: Marokko. Geburtsdatum: 29. März 1965.
l) Mohamed Amin MOSTAFA, Via della Martinella 132, Parma, Italien. Geburtsort: Karkuk (Irak). Geburtsdatum:

11. Oktober 1975.
m) Nasri Ait El Hadi MUSTAPHA. Geburtsort: Tunis. Geburtsdatum: 5. März 1962. Weitere Information: Sohn von

Abdelkader und Amina Aissaoui.
n) Saadi NASSIM (alias ABOU ANIS), a) Via Monte Grappa 15, Arluno (Mailand), Italien, b) Via Cefalonia 11,

Mailand, Italien. Geburtsort: Haidra (Tunesien). Geburtsdatum: 30. November 1974.
o) Drissi NOUREDDINE, Via Plebiscito 3, Cremona, Italien. Geburtsort: Tunis (Tunesien). Geburtsdatum: 30. April

1969.
p) Lazher Ben Khalifa Ben Ahmed ROUINE (alias a) SALMANE, b) LAZHAR), Vicolo S. Giovanni, Rimini, Italien.

Geburtsort: Sfax (Tunesien). Geburtsdatum: 20. November 1975.
q) Mourad TRABELSI (alias ABOU DJARRAH), Via Geromini 15, Cremona, Italien. Geburtsort: Menzel Temine

(Tunesien). Geburtsdatum: 20. Mai 1969.

21.11.2003 L 303/21Amtsblatt der Europäischen UnionDE


